1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital nº 014/2011–PPGL/UFRR
Boa Vista, 30 de novembro de 2011.

DIVULGA O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO FINAIS DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
INGRESSO NO SEMESTRE DE 2012.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, por meio do PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM
LETRAS (PPGL), torna público o resultado e a classificação finais do Processo de Seleção de
candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Letras da UFRR para o semestre de 2012.1, conforme
o que segue:

LINHA DE PESQUISA 01 – LÍNGUA E CULTURA REGIONAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL

INSCR. NOME PRÉ-
PROJ.

PROVA
ESC.

PROFICIÊ
NCIA

ENTREVI
STA

CURRÍCU
LO MÉDIA COLOCAÇÃO

L01-001 DEBORA DA SILVA BRITO DA LUZ 8,3 8,3 9,2 9,0 4,6 7,9 1º lugar

L01-003 FABRICIO PAIVA MOTA 8,2 8,1 7,8 8,1 7,3 7,9 2º lugar

L01-002 NATHÁLIA OLIVEIRA DA SILVA 8,1 8,6 9,0 8,7 2,8 7,4 3º lugar

L01-026 MARIA DO SOCORRO MELO ARAÚJO 7,8 7,7 8,0 8,2 3,7 7,1 4º lugar

L01-028 MARIA DAS DORES PEREIRA LEAL 8,8 7,4 8,3 9,0 0,0 6,7 5º lugar

L01-007 RENATA ORCIOLI DA SILVA 8,6 7,7 6,2 8,8 2,3 6,7 6º lugar

L01-006 NILMARA MILENA GOMES MARAN 8,3 7,0 8,0 8,5 0,6 6,5 7º lugar

L01-009 MARIA RITA LOPES DE SOUZA 7,6 8,2 6,3 8,6 1,5 6,4 8º lugar

L01-004 ALICE DAL FORNO GIANLUPPI 7,3 7,1 8,0 7,1 1,0 6,1 9º lugar

LINHA DE PESQUISA 02 – LITERATURA, ARTES E CULTURA REGIONAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL

INSCR. NOME PRÉ-
PROJ

PROVA
ESC.

PROFICIÊ
NCIA

ENTREVI
STA

CURRÍCU
LO MÉDIA COLOCAÇÃO

L02-022 SUÊNIA KDIDIJA ARAUJO FEITOSA 8,5 7,6 8,0 8,8 6,4 7,9 1º lugar
L02-005 LEIDEJANE MACHADO SÁ 8,1 8,3 9,5 8,6 4,8 7,8 2º lugar

L02-014 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 7,6 7,0 8,5 8,2 3,1 6,9 3º lugar
L02-008 CLEO AMORIM NASCIMENTO 7,0 7,7 8,7 8,8 1,7 6,8 4º lugar
L02-004 ROSELI ANATER 7,8 7,5 7,2 8,4 2,6 6,7 5º lugar
L02-002 IVANILDE DE LIMA BARROS 7,5 7,1 8,0 9,3 1,4 6,7 6º lugar
L02-023 VIVIAN DE APARECIDA O. CARREIRO 7,6 8,0 8,0 7,9 1,3 6,6 7º lugar
L02-012 FRANCISCO MARCEL VIEIRA GOMES 7,1 8,2 8,1 6,5 2,7 6,5 8º lugar
L02-003 FRANK DENNIS MARTINS CUNHA 7,7 7,8 7,3 8,1 1,0 6,4 9º lugar
L02-007 ALZIVANE RAMOS DE SOUSA 7,0 7,1 8,5 7,3 2,0 6,4 10º lugar
L02-018 JOÃO BATISTA RODRIGUES CRUZ 7,0 7,0 7,4 8,5 0,3 6,0 11º lugar

ATENÇÃO! Terão direito à matrícula os sete primeiros colocados da Linha de Pesquisa 1 e os sete primeiros
colocados da Linha de Pesquisa 2. De acordo com o item 8.4 do Edital de seleção para 2012.1, “O candidato
selecionado que não efetuar sua matrícula no prazo previsto perderá o direito à vaga, que será preenchida pelo
candidato imediatamente colocado na lista de classificação, conforme § 2º Art. 21 do Regimento do PPGL.”

Profa. Dra. Maria Odileiz Sousa Cruz
Coordenadora do PPGL